
ISTITUZIONE PUBBLICA 
 

C a s a d i O s p i t a l i t à 
 

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
 

Via Umberto, 203 - Tel. 0922 877053 // FAX 
0922 883255 92023 - CAMPOBELLO DI 

LICATA (AG)  
web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it  

p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>> Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890, 

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 
Determinazione del Segretario / Direttore 

 

N ° 17    del  13.07.2023  

 

Oggetto: 

 
 
Liquidazione fatture DIVERSI FORNITORI  

 

 

Il Segretario Direttore 

 

 

Vista la fattura n. 45/S del 28.06.2023 della ditta SOCIETA’ CONSORTILE 

EXAMINA LAB ARL Via Borsellino con sede a Canicattì di € 152 ; 

Vista la fattura n. 1194 del 30.12.2022 della ditta ECO SERVIZI cda San Leonardo      

con sede a San Cataldo di € 268.40 di cui IVA € 48.40 

Vista la fattura n. 737 del 12.07.2023 della ditta ECO SERVIZI cda San 

Leonardo con sede a San Cataldo di € 268.40 di cui IVA € 48.40 ; 

 

Vista la fattura n. 584 del 05.07.2023 della ditta Siciltermica srl via delle Olimpiade 

2/Bcon sede a Enna di € 500,20 di cui IVA € 90,20; 

 

Vista la fattura n. 103 del 07.07.2023  dell’Associazione San Marco Onlus via 

Raffaello 83 con sede a Palma di Montechiaro  di rispettivamente €16.800,00 di cui 

IVA € 800,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
Accertato che le suddetta fatture e richieste corrispondono ai documenti ivi 
descritti; Visto lo Statuto dell’Ipab ;  
Vista la Legge fondamentale delle II.PP.A.B. del 17.07.1890 n° 6972 e succ-
mod.ed integrazioni ;  
Visto il Regolamento di Contabilità delle II.PP.A.B. di cui al RD 5 
02.1891n°99 e il regolamento di economato ;  
Vista la L. R. 09.05.1986 n° 22 sul riordino dell’assistenza pubblica in 
Sicilia ; Per quanto premesso  

DETERMINA 



ISTITUZIONE PUBBLICA 
 

C a s a d i O s p i t a l i t à 
 

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
 

Via Umberto, 203 - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 
92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG)  

web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it  
p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>> Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890, 

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

1 ) approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 7/2019., le motivazioni in fatto 
e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 

2 ) prendere atto della fatture e\o ricevute di cui al preambolo ; 
 
 
 
 

 

3 ) impegnare e liquidare la somma complessiva €17.989,22 con imputazione ai capitoli del 
Bil. di esercizio 2023, in fase di formazione; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

5 ) introitare la complessiva somma di 
IVA al cap. 535 da riversare nei modi 
imputazione al Cap.735; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

€ 986,6 delle fatture su citate quale ritenuta e 
termini di legge all’Agenzia delle Entrate con 

 

 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, sarà pubblicato sul sito informatico 
dell’Ipab , ai sensi del comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011 . 
 

 

Il Segretario Direttore 

f.to avv Pietro Amorosia 

 

___________________________________  
 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE  
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato 
dall’art.6 della legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015  



ISTITUZIONE PUBBLICA 
 

C a s a d i O s p i t a l i t à 
 

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
 

Via Umberto, 203 - Tel. 0922 877053 // FAX 
0922 883255 92023 - CAMPOBELLO DI 

LICATA (AG)  
web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it  

p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>> Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890, 

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

Il Segretario/Direttore attesta che questa Determina è pubblicata all’albo 
pretorio telematico dell’Ipab dal 13.07.2023 al 28 .07.2023, registro pubblicazioni 
n° 35/2023  

Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, 
comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 

 

Campobello di Licata 13.07.2023 
Il Segretario/Direttore 

f.to avv Pietro Amorosia 


